
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

 
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 

ВЕРХОПЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е 

     село Верхопенье 

 

25 сентября 2024 г.                                                                      № 12/2 

 

О  внесении изменений   в решение  

земского собрания Верхопенского 

сельского поселения от 27 декабря 

2021 года № 43/7 «Об утверждении 

Порядка организации и 

проведения публичных слушаний,  

общественных  обсуждений в 

Верхопенском сельском 

поселении» 

 

 

 

В соответствии с частью 8 статьи 37 Федерального закона от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 3 февраля 2022 года № 101 «Об утверждении 

правил использования федеральной государственной информационной 

системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг 

(функций)», на основании статьи 25  Устава Верхопенского сельского 

поселения муниципального района «Ивнянский район» Белгородской 

области, земское собрание Верхопенского сельского поселения р е ш и л о :  

           1. Внести в решение земского собрания Верхопенского сельского 

поселения от 27 декабря 2021 года № 43/7 «Об утверждении Порядка 

организации и проведения публичных слушаний,  общественных  обсуждений 

в Верхопенском сельском поселении (далее-Порядок)» следующие изменения:  

         1.1. Дополнить Порядок разделом 11  следующего содержания: 

«11. Проведение публичных слушаний с использованием федеральной 

государственной информационной системы «Единый портал государственных 

и муниципальных услуг (функций)» 

 



2 
 

11.1 При организации и проведении публичных слушаний может быть 

использована федеральная государственная информационная система 

«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее 

также ЕПГУ) в соответствии с Правилами, утвержденными постановлением 

Правительства Российской Федерации от 03.02.2022 г. № 101 «Об 

утверждении Правил использования федеральной государственной 

информационной системы «Единый портал государственных и 

муниципальных услуг (функций)». 

ЕПГУ может быть использован как единственный или альтернативный 

источник для: 

- размещения материалов и информации о порядке организации  

и проведении публичных слушаний; 

- оповещения населения Верхопенского сельского поселения о времени 

и месте проведения публичных слушаний; 

- обеспечения возможности представления замечаний и предложений  

по обсуждаемому проекту; 

- опубликования результатов слушаний. 

11.2. Решение об использовании ЕПГУ при организации и проведении 

публичных слушаний оформляется правовым актом в соответствии  

с положениями настоящего Положения (решением или распоряжением 

земского собрания Верхопенского сельского поселения). 

11.3. Общий порядок проведения публичных слушаний с 

использованием ЕПГУ регулируется нормами разделов 1-4 настоящего 

Положения.». 

11.4. Порядок организации и проведения публичных слушаний с 

использованием ЕПГУ предусматривает возможность проведения собрания 

участников посредством ВКС. 

           2. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

администрации Верхопенского сельского поселения http:// verxopenskoe-

r31.gosweb.gosuslugi.ru. 

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию земского собрания Верхопенского сельского 

поселения по вопросам жизнеобеспечения сельского поселения, 

градостроительству, жилищно-коммунальному хозяйству и 

природопользованию (Воронков В.А.) 

 

 

Глава Верхопенского 

сельского поселения                                                          А.Н.Щетинин 

 


